平成２７年度情報科学研究科教授会（第７回）議事要旨

１．日 時   平成２７年 ９月１７日（木）１３：３０～１４：００

２．場 所   情報科学研究科棟２階 Ａ２０６研究科会議室

３．出席者
基幹研究室 小笠原研究科長、加藤副研究科長

        中島、井上、伊藤、松本（健）、飯田、山口、藤川、松本（裕）、中

村、岡田、向川、杉本、笠原、池田、佐藤、金谷の各教授
柴田、楫、門林、猪俣、東野、佐藤、SANDOR、舩冨、神原、浮田、

笹部、吉本、大竹、杉浦、AMIN の各准教授

  客員研究室 なし

  教育連携研究室
        なし

外国出張者 市川准教授

  欠席者   安本、横矢、萩田の各教授
        大下、荒川、新保、高松の各准教授

 （陪席者）  尾原企画・教育部長、奥田研究・国際部長、常盤管理部長

寒川教育支援課長、桑原人事課長
小西企画総務課長補佐
藤井情報科学研究科事務室専門職員、岡村情報科学研究科事務室員

（配付資料一覧）

１．   前回議事要旨（案）

  ２．   各種委員会等の開催一覧

  ３．   教員人事について

  ４－１． 平成 28 年度秋学期・29 年度入学者選抜試験スケジュールの変更につ

いて

４－２． 平成 28年度秋学期・29年度入学者選抜スケジュール

４－３． 平成 28年度秋学期・29年度情報科学研究科入学者選抜試験 試験日程

５．   学籍の異動について

  ６．   情報科学研究科博士前期課程修了判定資料（回収資料）

  ７．   学位審査について【課程博士】

８．   研究室の設置について(案)

９．   研究生の受入れについて（案）

１０．  特別研究学生の受入れについて（案）

  １１．  特別研究学生の研究期間変更について（案）

  １２．  本学情報科学研究科と日本 IBM株式会社東京基礎研究所との包括連携

について

４．議 事

（第６回の議事要旨の確認）

  配付資料１のとおり承認された。

（報告事項）

 （１）各種委員会等報告

議長から、配付資料２に基づき第６回開催時未報告分及び８月３１日（月）

以降に開催された各種委員会等の議事内容について報告が行われた。

（２）教員人事について

議長から、配付資料３に基づき、教員人事について報告が行われた。

 （３）平成 28年度秋学期・平成 29年度入学者選抜試験日程について

  池田入試部会長から、配付資料４－１、４－２及び４－３に基づき、平成 28

年度秋学期・平成 29年度入学者選抜試験日程について報告が行われた。

（４）学籍の異動について

議長から、配付資料５に基づき、学籍の異動について報告が行われた。

（審議事項）

 （１）博士前期課程の修了認定について

    議長から、配付資料６に基づき、博士前期課程の修了認定について説明を行

った後、審議を行い、保留者１名を除き原案のとおり承認された。

 （２）学位審査（課程博士）について

    議長から、配付資料７に基づき、学位審査（課程博士）について説明を行っ

た後、審議を行い、原案のとおり承認された。

 （３）研究室の設置について

    議長から、配付資料８に基づき、研究室の設置について説明を行った後、審

議を行い、原案のとおり承認された。

 （４）研究生の受入れについて

    議長から、配付資料９に基づき、研究生の受入れについて説明を行った後、

審議を行い、原案のとおり承認された。

 （５）特別研究学生の受入れについて

    議長から、配付資料１０に基づき、特別研究学生の受入れについて説明を行

った後、審議を行い、原案のとおり承認された。

（６）特別研究学生の研究期間変更について

    議長から、配付資料１１に基づき、特別研究学生の研究期間変更について説

明を行った後、審議を行い、原案のとおり承認された。

 （７）本学情報科学研究科と日本 IBM株式会社東京基礎研究所との包括連携につい

   て

    議長及び中村教授から、配付資料１２に基づき、本学情報科学研究科と日本

IBM 株式会社東京基礎研究所との包括連携について説明を行った後、審議を行

い、原案のとおり承認された。

（その他）

次回の教授会を平成２７年１０月１５日（木）１３時３０分から、情報科学

研究科棟２階Ａ２０６研究科会議室において開催することが確認された。

５．閉会